
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무과 3,388,257 2,580,359 807,898

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 455,541 477,899 △22,358

지방세수의 안정적 확보 455,541 477,899 △22,358

지방세 부과 62,382 70,429 △8,047

201 일반운영비 25,800 24,700 1,100

01 사무관리비 20,400 20,400 0

  ○일반수용비                15,720

    ―지방세법 도서 구입                   805

    ―지방세실무 도서 구입                 1,995

    ―지방세 고지서 구입                 3,900

    ―고지서 발송용 창봉투 구입                 1,085

    ―지방세 납부 홍보용 현수막 제작
                  935

    ―고속프린터 소모품 구입                 3,500

    ―전산소모품 구입                 3,500

  ○운영수당                 1,680

  ○급량비                 3,000

  35,000원*23부

  95,000원*21부

  65,000원*60박스

  50원*21,700매

        55,000원*17개

  875,000원*4분기

  875,000원*4분기

  70,000원*2회*12명

  3,000,000원

02 공공운영비 5,400 4,300 1,100

  ○시설장비(고속프린터)유지보수비
                5,400      450,000원*12월

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○과세자료 확인 및 세무조사                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○지방세정업무 추진                 1,000  1,000,000원

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

  ○세무조사 및 탈루·은닉세원 발굴 포상금
                4,000      4,000,000원

403 자치단체등자본이전 22,942 20,800 2,142

02 공기관등에대한대행사업비 22,942 20,800 2,142

  ○표준지방세정보시스템 유지보수
               17,144

  ○통합지방세정보시스템 유지보수                 4,068

  ○수납정보시스템 유지보수                 1,730

      17,144,000원

  4,068,000원

  1,730,000원

체납세 징수 56,870 65,870 △9,000

201 일반운영비 37,230 35,230 2,000

01 사무관리비 18,330 16,330 2,000

  ○일반수용비                15,030
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―독촉장 고지서 구입                 3,900

    ―현금징수원부 및 영치증 구입
                1,300

    ―압류 등기 및 금융재산조회 수수료
                2,000

    ―체납세 납부홍보 현수막                   330

    ―신용카드수납 가맹점 수수료
                4,500

    ―자동이체 수납 수수료                 1,500

    ―체납처분비                 1,500

  ○체납차량 잠금장치(족쇄) 구입
                1,500

  ○급량비                 1,800

  65,000원*60박스

        250원*5,200매

        2,000원*1,000건

  55,000원*6개

        300,000,000원*1.5/100

  50원*30,000건

  375,000원*4건

      250,000원*6개

  1,800,000원

02 공공운영비 18,900 18,900 0

  ○공공요금및제세                11,900

    ―독촉장고지서 발송용 우편료                11,900

      ㆍ등기                 3,100

      ㆍ일반                 8,800

  ○시설장비유지비                 7,000

    ―가상계좌시스템 시설장비 유지비
                3,000

    ―차량번호판영치시스템 유지보수비
                4,000

  1,750원*1,771건

  220원*40,000건

        250,000원*12월

        4,000,000원*1식

202 여비 13,640 13,640 0

01 국내여비 13,640 13,640 0

  ○체납세 징수 및 독려                 8,640

  ○관외 거주자 체납세 징수                 5,000

  8,640,000원

  5,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○체납세 징수업무 추진                 1,000  1,000,000원

303 포상금 5,000 10,000 △5,000

01 포상금 5,000 10,000 △5,000

  ○체납세 징수 포상금                 5,000  5,000,000원

세외수입 관리 22,630 34,126 △11,496

201 일반운영비 5,970 4,710 1,260

01 사무관리비 5,970 4,710 1,260

  ○일반수용비                 3,250

    ―세외수입 고지서(일반,독촉) 구입
                3,250

  ○운영수당                 1,820

    ―기부심사위원회                   560

    ―금고선정심의위원회                 1,260

        65,000원*50박스

  70,000원*8명*1회

  70,000원*9명*2회
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                   900  900,000원

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○세외수입 미납액 징수 및 독려                 2,160  2,160,000원

403 자치단체등자본이전 14,500 27,256 △12,756

02 공기관등에대한대행사업비 14,500 27,256 △12,756

  ○세외수입정보시스템 유지 보수
               14,500      14,500,000원*1식

주택가격 결정 133,228 130,274 2,954

101 인건비 23,116 21,989 1,127

04 기간제근로자등보수 23,116 21,989 1,127

  ○개별주택특성조사 보조원 인부임                23,116

    ―기본급                17,465

    ―주휴일수당                 3,119

    ―4대보험료                 2,532

  36,690원*17명*28일

  36,690원*17명*5일

  20,584,000원*12.3%

201 일반운영비 103,632 101,805 1,827

01 사무관리비 73,044 71,826 1,218

  ○일반수용비                69,534

    ―지방세 고지서 및 결정통지문 구입
                3,250

    ―전산바인더(4공가로철) 구입
                  600

    ―과세내역서 및 산정조서 구입
                1,500

    ―개별주택가격 홍보 현수막 제작
                1,100

    ―개별주택가격 검증수수료                63,084

      ㆍ정기분 검증수수료
               62,164

      ㆍ의견제출가격 검증수수료
                  520

      ㆍ이의신청가격 검증수수료
                  400

  ○운영수당                 1,260

  ○급량비                 2,250

        65,000원*50박스

        4,000원*150조

        50,000원*30박스

        55,000원*20개

          5,800원*19,487호*1.1*50%

          7,260원*130호*1.1*50%

          24,200원*30호*1.1*50%

  70,000원*2회*9명

  2,250,000원

02 공공운영비 30,588 29,979 609

  ○공공요금및제세                30,588

    ―개별주택가격 결정통지문 발송료
                4,288

    ―지방세 고지서 발송 우편료                26,300

      ㆍ일반                24,200

      ㆍ등기                 2,100

        220원*19,487호

  220원*110,000건

  1,750원*1,200건

202 여비 6,480 6,480 0
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○개별주택 특성조사 및 과세자료 수집
                6,480      6,480,000원

세수행정 운영지원 180,431 177,200 3,231

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○ 과세자료 현장 확인                 4,320  4,320,000원

301 일반보상금 18,241 19,480 △1,239

12 기타보상금 18,241 19,480 △1,239

  ○성실납세자 경품지급(자동차세,재산세)
                5,400

  ○내고향 차적찾기 차량이전 등록비 지원
                2,891

  ○주민세 지원(인구증가 시책)                 2,750

  ○고액자동이체 납부자 캐쉬백 지급
                2,100

  ○성실납세마을 시상                 5,100

      2,700,000원*2회

      41,300원*70명

  5,500원*500명

      1,500원*1,400명

  300,000원*17개읍면

303 포상금 6,400 3,400 3,000

01 포상금 6,400 3,400 3,000

  ○지방세정운영종합평가 우수읍면 포상금
                6,400      6,400,000원

306 출연금 1,470 0 1,470

01 출연금 1,470 0 1,470

  ○지방세연구원 출연금                 1,470  1,470,000원

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 148,380 148,380 0

  ○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
              148,380      148,380,000원

03 시설부대비 1,620 1,620 0

  ○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
                1,620      150,000,000원*1.08/100

재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정) 2,822,747 1,989,620 833,127

투명한 회계처리 73,800 76,030 △2,230

계약 및 회계제도 운영 73,800 76,030 △2,230

201 일반운영비 60,000 60,070 △70

01 사무관리비 44,850 45,520 △670

  ○일반수용비                30,400

    ―결산서 및 부속서류 인쇄
                4,800

    ―각종 회계 관련 고무인 제작
                  200

    ―전산 소모품 구입                 2,000

        20,000원*3권*80부

        10,000원*20개

  2,000,000원
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 회계처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―각종 서식 및 지출계산서 용지 구입
                  400

    ―나라장터 이용 수수료                 6,000

    ―통합재무보고서 검토 용역비
               10,000

    ―통합재무보고서 인쇄                 4,000

    ―복식부기회계처리 표준매뉴얼 책자 제작
                3,000

  ○운영수당                11,150

    ―결산검사 위원 수당                 8,000

    ―계약심의위원 수당                 3,150

  ○급량비                 3,300

        20,000원*20박스

  500,000원*12월

        10,000,000원*1식

  20,000원*200부

        30,000원*100부

  100,000원*4명*20일

  70,000원*9명*5회

  3,300,000원

02 공공운영비 15,150 14,550 600

  ○공공요금및제세                 3,750

    ―회계관계공무원 재정보험 가입
                3,750

  ○시설장비유지비                11,400

    ―공사대장 및 관급자재 프로그램 유지보수
                5,400

    ―읍면 전자입찰 관리 용역비
                6,000

        25,000원*150명

        450,000원*12월

        500,000원*12월

202 여비 10,800 12,960 △2,160

01 국내여비 10,800 12,960 △2,160

  ○계약 및 공사업무 추진                 8,640

  ○복식부기 업무 추진                 2,160

  8,640,000원

  2,160,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○주민참여감독제 참석자 보상금
                3,000      20,000원*150명

재산관리 2,748,947 1,913,590 835,357

청사관리 1,592,696 1,276,992 315,704

201 일반운영비 396,621 338,369 58,252

01 사무관리비 42,080 32,120 9,960

  ○일반수용비                28,880

    ―쓰레기종량제 봉투 구입                 3,700

    ―점보롤 화장지 구입                 4,800

    ―핸드타올 구입                 7,200

    ―화장실 세정제 및 공기 방향제 구입
                5,520

    ―세면용품(물비누 등) 구입
                  940

    ―화장실 바닥 청소용품 구입
                2,880

  925,000원*4분기

  400,000원*12월

  600,000원*12월

        23,000원*20박스*12월

        235,000원*4분기

        40,000원*12개소*6회
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―정수기 필터교환(5개소)
                3,840

  ○RFID 리더기 응용 S/W 구입                 7,200

  ○피복비                 3,000

  ○급량비                 3,000

        60,000원*2개*4회*8대

  1,200,000원*6대

  300,000원*5명*2회

  3,000,000원

02 공공운영비 354,541 306,249 48,292

  ○공공요금및제세               339,541

    ―환경개선 부담금                 8,000

    ―본청 전기요금               126,000

    ―상수도 사용료                12,000

    ―행정공제회 공제회비               161,441

    ―본청 전기안전관리대행 수수료
                8,400

    ―본청 방화관리대형수수료                 2,400

    ―대형폐기물 처리 수수료                 1,000

    ―2급관사 공공요금                 3,600

    ―제2청사 공공요금                12,000

    ―유선 및 위성방송 사용료
                4,700

  ○시설장비유지비                15,000

    ―청사관리 유지비                10,000

    ―본청 저수조 청소                 2,000

    ―관사 유지비                 3,000

  4,000,000원*2회

  10,500,000원*12월

  1,000,000원*12월

  161,441,000원

        700,000원*12월

  200,000원*12월

  100,000원*10회

  300,000원*12월

  1,000,000원*12월

        1,175,000원*4분기

  5,000,000원*2회

  1,000,000원*2회

  1,500,000원*2회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○읍면청사시설물 점검                 3,000  3,000,000원

206 재료비 23,875 33,523 △9,648

01 재료비 23,875 33,523 △9,648

  ○본청 전기재료 구입                 5,000

    ―직관형 형광램프                 1,500

    ―형광등 안전기                 2,000

    ―삼파장                 1,500

  ○청사방역 약품 구입                 6,625

  ○전자태그 구입                12,250

  50,000원*30박스

  20,000원*100개

  50,000원*30박스

  110원*8,603㎡*7회

  1,225원*10,000개

401 시설비및부대비 1,154,000 875,000 279,000

01 시설비 1,144,344 867,800 276,544

  ○본청 및 제2청사 정비               198,560

  ○읍면청사 정비               247,300

  ○가회면 다용도 창고신축 및 주차장 정비
              119,136

  ○읍면 대기전력 차단 콘센트 설치공사
               20,000

  198,560,000원

  247,300,000원

      119,136,000원

      20,000,000원
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○LED 전등 교체               198,560

  ○본관 창호 교체               198,560

  ○읍면 화장실 개보수                98,920

  ○가야면 청사 증축공사                63,308

  198,560,000원

  198,560,000원

  98,920,000원

  63,308,000원

03 시설부대비 9,656 7,200 2,456

  ○본청 및 제2청사 정비
                1,440

  ○읍면청사 정비                 2,700

  ○가회면 다용도 창고신축 및 주차장 정비
                  864

  ○LED 전등 교체                 1,440

  ○본관 창호 교체                 1,440

  ○읍면 화장실 개보수                 1,080

  ○가야면 청사 증축공사
                  692

      200,000,000원*0.72/100

  250,000,000원*1.08/100

      120,000,000원*0.72/100

  200,000,000원*0.72/100

  200,000,000원*0.72/100

  100,000,000원*1.08/100

      64,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 15,200 24,800 △9,600

01 자산및물품취득비 15,200 24,800 △9,600

  ○본청 및 제2청사 화장실 비품구입
                4,800

  ○전자태그 발행기 구입                 6,000

  ○전자태그 리더기 구입                 4,400

      600,000원*8회

  3,000,000원*2대

  2,200,000원*2대

차량 및 물품 관리 735,790 567,660 168,130

201 일반운영비 243,750 221,520 22,230

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○일반수용비                 3,000

    ―관용차량 하이패스 충전                 3,000  150,000원*20매

02 공공운영비 240,750 218,520 22,230

  ○공공요금및제세                24,750

    ―관용차량 자동차세 및 보험료
               24,750

  ○시설장비유지비                 6,000

    ―본청 냉난방기 가스 주입
                2,500

    ―본청 냉난방기 점검 및 수리
                3,500

  ○차량선박비               210,000

    ―차량 유류대               170,000

    ―차량 유지비                40,000

        750,000원*33대

        50,000원*10Kg*5회

        700,000원*5회

  1,700원*100,000L

  10,000,000원*4회

202 여비 19,280 19,280 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○읍면 물품수요 조사 및 관용차량 지도 점검
                2,000      2,000,000원

02 월액여비 17,280 17,280 0

- 7 -



부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운전원(8명)                17,280  17,280,000원

301 일반보상금 2,160 2,160 0

10 행사실비보상금 2,160 2,160 0

  ○운전원가족 체육대회 참석 보상                 2,160  2,160,000원

405 자산취득비 470,600 324,700 145,900

01 자산및물품취득비 470,600 324,700 145,900

  ○관용차량 구입               271,700

    ―1호 차량                55,000

    ―환경 순찰용차량                25,000

    ―재난관리 업무용 차량                25,000

    ―도로관리 화물차량                32,000

    ―업무용 경차                14,700

    ―면 청소차량 구입               120,000

  ○전자복사기 구입                40,000

    ―본청 및 제2청사                20,000

    ―읍면                20,000

  ○냉난방기 구입                24,000

    ―본청 및 제2청사                12,000

    ―읍면                12,000

  ○본청 사무용 비품 구입                26,600

    ―책상                 9,000

    ―의자                 8,400

    ―이동식 서랍                 4,000

    ―캐비닛                 5,200

  ○읍면 사무용 비품 구입                24,500

    ―책상                 9,000

    ―의자                 6,300

    ―이동식 서랍                 4,000

    ―캐비닛                 5,200

  ○관사 비품 구입                 3,000

  ○디지털전환에 따른 장비(비품) 구입
               30,800

  ○방송장비 구입                50,000

  55,000,000원*1대

  25,000,000원*1대

  25,000,000원*1대

  16,000,000원*2대

  14,700,000원*1대

  60,000,000원*2대

  5,000,000원*4대

  5,000,000원*4대

  4,000,000원*3대

  4,000,000원*3대

  300,000원*30개

  210,000원*40개

  200,000원*20개

  260,000원*20개

  300,000원*30개

  210,000원*30개

  200,000원*20개

  260,000원*20개

  3,000,000원

      880,000원*35대

  10,000,000원*5개소

국공유재산 관리 420,461 68,938 351,523

101 인건비 13,813 12,614 1,199

04 기간제근로자등보수 13,813 12,614 1,199

  ○소유권 보존등기 전담요원 인부임                13,813

    ―기본급                 9,840

    ―주휴일수당                 1,968

    ―연차수당                   492

    ―4대보험료                 1,513

  41,000원*1명*240일

  41,000원*1명*48일

  41,000원*1명*12일

  12,300,000원*12.3%
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,880 4,880 0

01 사무관리비 4,880 4,880 0

  ○일반수용비                 4,580

    ―감정평가 및 측량수수료                 4,580

  ○임차료                   300

    ―예비군 정신교육관 부지                   300

  458,000원*10필지

  300,000원

202 여비 1,912 1,912 0

01 국내여비 1,912 1,912 0

  ○공유재산 실태조사                 1,912  1,912,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○국공유재산 관리 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 6,696 6,372 324

05 민간위탁금 6,696 6,372 324

  ○전두환 전대통령생가 관리 민간위탁
                6,696      558,000원*12월

401 시설비및부대비 392,160 42,160 350,000

01 시설비 392,160 42,160 350,000

  ○군유재산 유지보수                30,000

    ―전두환 전대통령생가 관리                10,000

    ―기타 시설물 유지 보수                20,000

  ○국공유재산 관리                12,160

    ―분할합병 및 측량수수료                 3,160

    ―감정평가수수료                 9,000

  ○야로생활체육시설 부지 매입               350,000

  10,000,000원

  20,000,000원

  158,000원*20필지

  300,000원*30필지

  350,000,000원

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 35,530 36,640 △1,110

기본경비 35,530 36,640 △1,110

기본경비 35,530 36,640 △1,110

201 일반운영비 12,730 13,240 △510

01 사무관리비 12,730 13,240 △510

  ○일반수용비                12,730  12,730,000원

202 여비 18,600 19,200 △600

01 국내여비 18,600 19,200 △600

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               18,600      18,600,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

재무활동(재무과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 74,439 76,200 △1,761
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부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보전지출 74,439 76,200 △1,761

차입금상환 74,439 76,200 △1,761

311 차입금이자상환 14,439 16,200 △1,761

06 기타차입금이자상환 14,439 16,200 △1,761

  ○청사정비 대비 환수금 이자상환
               14,439      14,439,000원

601 차입금원금상환 60,000 60,000 0

06 기타국내차입금원금상환 60,000 60,000 0

  ○청사정비 대비 환수금 상환                60,000  60,000,000원
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